REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº 569/2023

Autor: VEREADOR MAJOR NEGREIROS

REQUER AO PRESIDENTE DESTA CASA DE LEIS O
ENVIO DE EXPEDIENTE À SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA, SOLICITANDO O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA 606 SUL ALAMEDA
CESCHIATI .

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro no Art. 121, XIV do Regimento Interno deste Douto Parlamento,

REQUER, após ouvir os Nobres Pares desta Augusta Casa de Leis e

cumpridas às formalidades regimentais, requer o envio de REQUERIMENTO

solicitando na 606 SUL Alameda CESCHIATI, venho por meio deste

requerimento solicitar à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Públicos a realização de obras de recapeamento asfáltico nessa área.

JUSTIFICATIVA

 É notável a deterioração do asfalto nesse trecho na 606 sul alameda
CESCHIATI, que apresenta uma grande quantidade de buracos e a presença
de areia e detritos na superfície da via. Essas condições precárias causam
inúmeros transtornos, tanto para os motoristas quanto para os pedestres que
transitam pelo local, além de representar riscos à segurança do tráfego.
 A situação atual não apenas prejudica a qualidade de vida dos moradores
e usuários da via, mas também afeta a imagem urbanística da região. Portanto,
solicito respeitosamente que a Secretaria de Infraestrutura avalie a
possibilidade de incluir o recapeamento asfáltico, em seus planos de obras ou
ações de infraestrutura urbana.
 Sendo assim requeiro aos nobres pares o apoio para aprovação do
presente requerimento.

Palmas, Estado do Tocantins, 13 de Dezembro de 2023.

Major Negreiros

Vereador

		2024-02-08T11:23:31-0300
	RAIMUNDO REGO DE NEGREIROS:34509348304